

**Primaria com. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Diesel generator**

Valoarea de deviz 194 937,92 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                 | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | 10-01-025-05                | Utilaj "ИKM-15", instalare generator                                                                                                                                                                  | set  | 1,0000                                | 889,76                                | 889,76                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                       |      |                                       | 529,76                                | 529,76                 |
| 2      | 10-06-068-02                | Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune:<br>Verificarea electrica a regeneratorului                                                                                                   | buc  | 1,0000                                | 2 838,00<br>2 838,00                  | 2 838,00<br>2 838,00   |
| 3      | 10-06-068-16                | Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune.<br>Reglarea sistemului de control si dirijare:<br>Programarea elementului de retea si ajustarea lucrului acestuia (multiplexor, regenerator) | buc  | 1,0000                                | 1 892,00<br>1 892,00                  | 1 892,00<br>1 892,00   |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                          | lei  |                                       |                                       | 5 619,76               |
|        |                             | <i>CAS</i>                                                                                                                                                                                            | 24 % |                                       |                                       | 1 262,34               |
|        |                             | <i>Total CD</i>                                                                                                                                                                                       |      |                                       |                                       | 6 882,10               |
|        |                             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                            | 60 % |                                       |                                       | 3 155,86               |
|        |                             | <i>Total cu CR</i>                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       | 10 037,96              |
|        |                             | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                                                                      | 4 %  |                                       |                                       | 401,51                 |
|        |                             | <i>Cheltuieli neprevazute</i>                                                                                                                                                                         | 2 %  |                                       |                                       | 208,80                 |

|   |  |                                                                                                                   |       |        |                         |                               |
|---|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------------|-------------------------------|
|   |  | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                              |       |        |                         | <b>10 648,27<br/>5 259,76</b> |
|   |  | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                  |       |        |                         |                               |
| 4 |  | Diesel generator cu o putere<br>minim 80-100kW, 3F, echipat<br>cu un dulap AAR (Anclasare<br>Automata a Rezervei) | set   | 1,0000 | 150 000,00<br>—<br>0,00 | 150 000,00<br>—<br>0,00       |
|   |  |                                                                                                                   |       |        |                         |                               |
|   |  | <i>Total</i>                                                                                                      | lei   |        |                         | 150 000,00                    |
|   |  | <i>Cmd</i>                                                                                                        | 1,2 % |        |                         | 1 800,00                      |
|   |  | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                          |       |        |                         | <b>151 800,00</b>             |
|   |  |                                                                                                                   |       |        |                         |                               |
|   |  |                                                                                                                   |       |        |                         |                               |
|   |  | Total                                                                                                             | lei   |        |                         | 162 448,27                    |
|   |  | TVA                                                                                                               | 20 %  |        |                         | 32 489,65                     |
|   |  |                                                                                                                   |       |        |                         | <b>194 937,92</b>             |
|   |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                          |       |        |                         | <b>5 259,76</b>               |

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator

|                               |               |
|-------------------------------|---------------|
| <b>Primaria com. Stauceni</b> | Formular Nr.3 |
| (denumirea obiectivului)      | WinCmeta      |

## Deviz local de resurse № Diesel generator

Valoarea de deviz 194 937,92 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

| №<br>crt.               | Simbol<br>norme și<br>Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |          |
|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------------------|-------------------------|----------|
|                         |                                      |                                |      |                                                   | Pe unitate<br>de măsură | Total    |
| 1                       | 2                                    | 3                              | 4    | 5                                                 | 6                       | 7        |
|                         |                                      | Total borderou de resurse № :  |      |                                                   |                         |          |
| <b><u>Manopera:</u></b> |                                      |                                |      |                                                   |                         |          |
| 1.                      | 1                                    | Muncitor                       | h-om | 55,6000                                           | 94,60                   | 5 259,76 |

|                                       |                     |                                                                                                          |      |        |            |                   |
|---------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|-------------------|
|                                       |                     | <b>Total manopera</b>                                                                                    |      |        |            | <b>5 259,76</b>   |
| <b><u>Materiale:</u></b>              |                     |                                                                                                          |      |        |            |                   |
| 1.                                    | 156656              | Diesel generator cu o putere minim 80-100kW, 3F, echipat cu un dulap AAR (Anclasare Automata a Rezervei) | set  | 1,0000 | 150 000,00 | 150 000,00        |
|                                       |                     | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                    |      |        |            | <b>150 000,00</b> |
| <b><u>Utilaje de construcții:</u></b> |                     |                                                                                                          |      |        |            |                   |
| 1.                                    | 171301              | Laboratoare mobile de masurari si reglari                                                                | h-ut | 0,4500 | 800,00     | 360,00            |
|                                       |                     | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                      |      |        |            | <b>360,00</b>     |
|                                       |                     |                                                                                                          |      |        |            |                   |
|                                       | Total               |                                                                                                          | lei  |        |            | 162 448,27        |
|                                       | TVA                 |                                                                                                          | 20 % |        |            | 32 489,65         |
|                                       | <b>Total deviz:</b> |                                                                                                          |      |        |            | <b>194 937,92</b> |

Întocmit/verificat Golban Teodor administrator

Formular Nr.5  
WinCmeta

|                                      |                   |
|--------------------------------------|-------------------|
| <b>Obiect Primaria com. Stauceni</b> | <b>Investitor</b> |
|--------------------------------------|-------------------|

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                               | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1      | 10-01-025-05                | Utilaj "ИКМ-15", instalare generator                                                                                                                                                            | set  |                                        |                      | 889,76                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      | 529,76                 |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om | 5,6000                                 | 94,60                | 529,76                 |
|        | 171301                      | Laboratoare mobile de masurari si reglari                                                                                                                                                       | h-ut | 0,4500                                 | 800,00               | 360,00                 |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |                                        |                      | 889,76                 |
| 2      | 10-06-068-02                | Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune: Verificarea electrica a regeneratorului                                                                                                | buc  |                                        |                      | 2 838,00               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      | 2 838,00               |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om | 30,0000                                | 94,60                | 2 838,00               |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |                                        |                      | 2 838,00               |
| 3      | 10-06-068-16                | Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune. Reglarea sistemului de control si dirijare: Programarea elementului de retea si ajustarea lucrului acestuia (multiplexor, regenerator) | buc  |                                        |                      | 1 892,00               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      | 1 892,00               |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om | 20,0000                                | 94,60                | 1 892,00               |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |                                        |                      | 1 892,00               |
|        |                             | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
| 4      |                             | Diesel generator cu o putere minim 80-100kW, 3F, echipat cu un dulap AAR (Anclasare Automata a Rezervei)                                                                                        | set  |                                        |                      | 150 000,00             |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      | 0,00                   |

|  |        |                                                                                                          |     |        |            |            |
|--|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|------------|
|  | 156656 | Diesel generator cu o putere minim 80-100kW, 3F, echipat cu un dulap AAR (Anclasare Automata a Rezervei) | set | 1,0000 | 150 000,00 | 150 000,00 |
|  |        | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                | lei |        |            | 150 000,00 |

**APROBAT:**

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator